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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de SERINGUEIRAS - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 35

01.3 Total de seções não instaladas

38

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

35

35

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 9.620

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 9.620

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 9.620

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 7.780

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.780

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,87%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   19,13% 1.840
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.780

7.516

102

162

Votos nulos na urna 162

96,61%

1,31%

2,08%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 7.516
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

35

35

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 9.620

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 9.620

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 9.620

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 7.780

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.780

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,87%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   19,13% 1.840

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.780

7.623

62

95

Votos nulos na urna 95

97,98%

0,80%

1,22%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 7.623

Votos nominais 96,98% 7.393

Votos para legenda 3,02% 230

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Sophia Veiga de Assunção, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SERINGUEIRAS-
RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00582 - SERINGUEIRAS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0035 0061 / 148 0082 / 81 229 203 Não  Apurada / Agregação

0035 0080 / 193 0085 / 196 389 292 Não  Apurada / Agregação

0035 0081 / 198 0095 / 200 398 291 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

O  TRABALHO CONTINUA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - ARMANDO BERNARDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

CLAUDIO PIROUZI DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIDOS PELO PROGRESSO DE SERINGUEIRAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - JOSE DILSON SOARES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

PLESLEY DIOGO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10110 - LUCIO OSMAR LEMES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10111 - ROBSON MARINHO DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - SIVALDO SOARES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10200 - ELAINE DE FATIMA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10206 - SOLANGE LINA DE JESUS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10222 - LILIANE SILVA SANTOS
CARIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10429 - SILAS FERREIRA VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10555 - MISAEL MOURA LEAL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11103 - WANICLEA HOLANDA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11108 - EDIVALDO ROOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - RICARDO ALBERTO
STEVANELLI

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11125 - BENEDITA ROCHA GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11312 - STHEFANY ASSIS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11650 - EVANDRO CANCIAN Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - DAYRON DANGLE LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - EDINA SANABRIA DE
JESUS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15012 - ODAIR JOSE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15026 - WILSON PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15108 - ELIANIR NEVES DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - MARIO CANCIAN Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15222 - DIRCE DOS SANTOS DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - JOSE INACIO FILHO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15777 - VALCICLEIA RUFINO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - STEPHANY INACIO DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - MARIA VANDERLEIA
GUEDES DENONI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - EVANDRO PIRES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - ADILSON FRANCISCO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22345 - PAULO ROBERTO
FERREIRA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22429 - JOARES SALES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22622 - JOSE FERNANDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22678 - SOLANGE APARECIDA
EMILIO DE BARROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22989 - RAFAEL DEOLANDA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - VALDECI PEREIRA
SALGADO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25014 - ALEXANDRE BRAUN Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25111 - JESUITA RODRIGUES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - VALDINEI DOS SANTOS
FRANCISCATTI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25225 - IVANETE BARBOZA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25429 - JAQUELINE COIMBRA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - JUAREZ DA SILVA
BARCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25610 - HAMILTON RIBEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25777 - PEDRO DE SOUZA BISPO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25789 - RODRIGO DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - JULIANE CRESTANI Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44044 - GILMAR BATISTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44122 - PAULO CESAR NEVES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - IVAN TEIXEIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - MARCOS SOARES DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44246 - VALDECIR KEMPIM Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44321 - SELINEIA CAETANO DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - DORGIVAL DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44544 - JESSICA DAIANE ALVES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44555 - SALATIEL PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55108 - OSEIAS BULK Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55234 - ROSANE NETO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55380 - MARCIEL GAMA FARIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55429 - ADRIANO DA SILVA DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55445 - LINDALVA CANOÉ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13013 - MARCELO PINHEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - EDUALISON GOMES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13789 - MARIA HIPOLITO DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

MDB / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O  TRABALHO CONTINUA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PL / REPUBLICANOS

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS PELO PROGRESSO DE
SERINGUEIRAS

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 9 0153 162 162Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

9 0153 162 162

5 492 49710 - REPUBLICANOS 4970 Válido (legenda)

13 707 72011 - PP 7200 Válido (legenda)

43 2.217 2.26015 - MDB 2.2600 Válido (legenda)

54 875 92922 - PL 9290 Válido (legenda)

12 1.227 1.23925 - PRD 1.2390 Válido (legenda)

87 1.620 1.70744 - UNIÃO 1.7070 Válido (legenda)

7 102 10955 - PSD 1090 Válido (legenda)

Resumo 230 07.393 7.623

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

7.623
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

84,70

Votos nulos e nulos técnicos :

7.393

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

62

9

Votos anulados sub judice :

95

7.623

Votos de legenda (C) :

0

230

847

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 169,40

677,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

492 510 - REPUBLICANOS 497 0 2 0

707 1311 - PP 720 0 2 0

2.217 4315 - MDB 2.260 2 6 2

875 5422 - PL 929 1 3 1

1.227 1225 - PRD 1.239 1 7 1

1.620 8744 - UNIÃO 1.707 2 7 2

102 755 - PSD 109 0 0 0

153 9Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

162 0 1 0
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 18:15:56, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 7.393 230 7.623 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

707 13 011 - PP 720 0 0 0 2 720.0000000
00000000

   85.01

2.217 43 215 - MDB 2.260 2 0 0 4 753.3333333
33333333*

  266.82

875 54 122 - PL 929 1 0 0 1 464.5000000
00000000

  109.68

1.227 12 125 - PRD 1.239 1 0 0 2 619.5000000
00000000

  146.28

1.620 87 244 - UNIÃO 1.707 2 0 0 3 569.0000000
00000000

  201.53

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

707 13 011 - PP 720 0 0 0 2 720.0000000
00000000*

   85.01

2.217 43 215 - MDB 2.260 2 1 1 3 565.0000000
00000000

  266.82

875 54 122 - PL 929 1 0 0 1 464.5000000
00000000

  109.68

1.227 12 125 - PRD 1.239 1 0 0 2 619.5000000
00000000

  146.28

1.620 87 244 - UNIÃO 1.707 2 0 0 3 569.0000000
00000000

  201.53

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

707 13 011 - PP 720 0 1 1 1 360.0000000
00000000

   85.01

2.217 43 215 - MDB 2.260 2 1 1 3 565.0000000
00000000

  266.82

875 54 122 - PL 929 1 0 0 1 464.5000000
00000000

  109.68
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

1.227 12 125 - PRD 1.239 1 0 0 2 619.5000000
00000000*

  146.28

1.620 87 244 - UNIÃO 1.707 2 0 0 3 569.0000000
00000000

  201.53

Resultado em 06/10/2024 18:15:56, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

847

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

492 510 - REPUBLICANOS 497 0 0 0

707 1311 - PP 720 0 1 1

2.217 4315 - MDB 2.260 2 1 3

875 5422 - PL 929 1 0 1

1.227 1225 - PRD 1.239 1 1 2

1.620 8744 - UNIÃO 1.707 2 0 2

102 755 - PSD 109 0 0 0

153 9Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

162 0 0 0

Resumo 7.393 230 7.623 6 3 9

Resultado em 06/10/2024 18:15:56, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

5.484 72,96% Eleito*44 - ARMANDO BERNARDO DA SILVA Válido

CLAUDIO PIROUZI DA SILVA

2.032 27,04% Não eleito22 - JOSE DILSON SOARES DA SILVA Válido

PLESLEY DIOGO DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

637 Eleito por QP*15777 - VALCICLEIA RUFINO BARBOSA Válido

417 Eleito por média*11111 - RICARDO ALBERTO STEVANELLI Válido

385 Eleito por QP*15123 - MARIO CANCIAN Válido

352 Eleito por média*15678 - JOSE INACIO FILHO Válido

341 Eleito por QP*44000 - JULIANE CRESTANI Válido

311 Eleito por QP*25014 - ALEXANDRE BRAUN Válido

308 1º Suplente15108 - ELIANIR NEVES DE SOUZA Válido

280 2º Suplente15026 - WILSON PEREIRA DA SILVA Válido

275 Eleito por QP*44544 - JESSICA DAIANE ALVES DOS SANTOS Válido

274 1º Suplente11650 - EVANDRO CANCIAN Válido

264 Eleito por QP*22678 - SOLANGE APARECIDA EMILIO DE BARROS Válido

250 1º Suplente44044 - GILMAR BATISTA DOS SANTOS Válido

249 1º Suplente22345 - PAULO ROBERTO FERREIRA GOMES Válido

239 3º Suplente15012 - ODAIR JOSE DA SILVA Válido

189 2º Suplente44222 - MARCOS SOARES DA CRUZ Válido

188 3º Suplente44444 - DORGIVAL DE OLIVEIRA Válido

180 Eleito por média*25000 - VALDECI PEREIRA SALGADO Válido

179 1º Suplente25789 - RODRIGO DA SILVA PEREIRA Válido

167 Não eleito10111 - ROBSON MARINHO DE CASTRO Válido

165 2º Suplente25777 - PEDRO DE SOUZA BISPO Válido

165 2º Suplente22222 - ADILSON FRANCISCO Válido

145 3º Suplente25555 - JUAREZ DA SILVA BARCELOS Válido

108 4º Suplente25610 - HAMILTON RIBEIRO DA SILVA Válido

102 4º Suplente44246 - VALDECIR KEMPIM Válido

98 5º Suplente44555 - SALATIEL PEREIRA Válido

95 Não eleito10110 - LUCIO OSMAR LEMES DE SOUZA Válido

92 5º Suplente25123 - VALDINEI DOS SANTOS FRANCISCATTI Válido

90 Não eleito13013 - MARCELO PINHEIRO Válido

83 Não eleito55108 - OSEIAS BULK Válido

82 Não eleito10222 - LILIANE SILVA SANTOS CARIAS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

79 6º Suplente44122 - PAULO CESAR NEVES DE SOUZA Válido

77 7º Suplente44123 - IVAN TEIXEIRA RODRIGUES Válido

69 Não eleito10123 - SIVALDO SOARES Válido

67 3º Suplente22122 - MARIA VANDERLEIA GUEDES DENONI Válido

59 4º Suplente22123 - EVANDRO PIRES Válido

53 Não eleito13123 - EDUALISON GOMES DE ALMEIDA Válido

40 Não eleito10429 - SILAS FERREIRA VIEIRA Válido

35 5º Suplente22622 - JOSE FERNANDO DA SILVA Válido

31 Não eleito10555 - MISAEL MOURA LEAL Válido

30 6º Suplente22989 - RAFAEL DEOLANDA DE SOUSA Válido

23 6º Suplente25225 - IVANETE BARBOZA DE OLIVEIRA Válido

21 7º Suplente25429 - JAQUELINE COIMBRA SANTOS Válido

21 8º Suplente44321 - SELINEIA CAETANO DE ANDRADE Válido

16 Não eleito55429 - ADRIANO DA SILVA DE JESUS Válido

10 Não eleito13789 - MARIA HIPOLITO DA SILVA SANTOS Válido

9 4º Suplente15222 - DIRCE DOS SANTOS DIAS Válido

7 5º Suplente15000 - EDINA SANABRIA DE JESUS SANTOS Válido

6 Não eleito10206 - SOLANGE LINA DE JESUS Válido

6 2º Suplente11108 - EDIVALDO ROOS Válido

5 3º Suplente11125 - BENEDITA ROCHA GOMES Válido

4 7º Suplente22000 - STEPHANY INACIO DE MEDEIROS Válido

3 8º Suplente25111 - JESUITA RODRIGUES DE ALMEIDA Válido

2 Não eleito10200 - ELAINE DE FATIMA SILVA SANTOS Válido

2 Não eleito55445 - LINDALVA CANOÉ Válido

2 4º Suplente11103 - WANICLEA HOLANDA SANTOS Válido

2 8º Suplente22429 - JOARES SALES Válido

2 5º Suplente11777 - DAYRON DANGLE LOPES Válido

1 Não eleito55234 - ROSANE NETO DA SILVA Válido

1 6º Suplente11312 - STHEFANY ASSIS DA SILVA Válido

0 Não eleito55380 - MARCIEL GAMA FARIAS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

O  TRABALHO CONTINUA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.484 72.96% Eleito*44 - ARMANDO BERNARDO DA SILVA Válido

CLAUDIO PIROUZI DA SILVA

UNIDOS PELO PROGRESSO DE SERINGUEIRAS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.032 27.04% Não eleito22 - JOSE DILSON SOARES DA SILVA Válido

PLESLEY DIOGO DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:44, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

167 Não eleito10111 - ROBSON MARINHO DE CASTRO Válido

95 Não eleito10110 - LUCIO OSMAR LEMES DE SOUZA Válido

82 Não eleito10222 - LILIANE SILVA SANTOS CARIAS Válido

69 Não eleito10123 - SIVALDO SOARES Válido

40 Não eleito10429 - SILAS FERREIRA VIEIRA Válido

31 Não eleito10555 - MISAEL MOURA LEAL Válido

6 Não eleito10206 - SOLANGE LINA DE JESUS Válido

2 Não eleito10200 - ELAINE DE FATIMA SILVA SANTOS Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

417 Eleito por média*11111 - RICARDO ALBERTO STEVANELLI Válido

274 1º Suplente11650 - EVANDRO CANCIAN Válido

6 2º Suplente11108 - EDIVALDO ROOS Válido

5 3º Suplente11125 - BENEDITA ROCHA GOMES Válido

2 4º Suplente11103 - WANICLEA HOLANDA SANTOS Válido

2 5º Suplente11777 - DAYRON DANGLE LOPES Válido

1 6º Suplente11312 - STHEFANY ASSIS DA SILVA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

637 Eleito por QP*15777 - VALCICLEIA RUFINO BARBOSA Válido

385 Eleito por QP*15123 - MARIO CANCIAN Válido

352 Eleito por média*15678 - JOSE INACIO FILHO Válido

308 1º Suplente15108 - ELIANIR NEVES DE SOUZA Válido

280 2º Suplente15026 - WILSON PEREIRA DA SILVA Válido

239 3º Suplente15012 - ODAIR JOSE DA SILVA Válido

9 4º Suplente15222 - DIRCE DOS SANTOS DIAS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

7 5º Suplente15000 - EDINA SANABRIA DE JESUS SANTOS Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

264 Eleito por QP*22678 - SOLANGE APARECIDA EMILIO DE BARROS Válido

249 1º Suplente22345 - PAULO ROBERTO FERREIRA GOMES Válido

165 2º Suplente22222 - ADILSON FRANCISCO Válido

67 3º Suplente22122 - MARIA VANDERLEIA GUEDES DENONI Válido

59 4º Suplente22123 - EVANDRO PIRES Válido

35 5º Suplente22622 - JOSE FERNANDO DA SILVA Válido

30 6º Suplente22989 - RAFAEL DEOLANDA DE SOUSA Válido

4 7º Suplente22000 - STEPHANY INACIO DE MEDEIROS Válido

2 8º Suplente22429 - JOARES SALES Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

311 Eleito por QP*25014 - ALEXANDRE BRAUN Válido

180 Eleito por média*25000 - VALDECI PEREIRA SALGADO Válido

179 1º Suplente25789 - RODRIGO DA SILVA PEREIRA Válido

165 2º Suplente25777 - PEDRO DE SOUZA BISPO Válido

145 3º Suplente25555 - JUAREZ DA SILVA BARCELOS Válido

108 4º Suplente25610 - HAMILTON RIBEIRO DA SILVA Válido

92 5º Suplente25123 - VALDINEI DOS SANTOS FRANCISCATTI Válido

23 6º Suplente25225 - IVANETE BARBOZA DE OLIVEIRA Válido

21 7º Suplente25429 - JAQUELINE COIMBRA SANTOS Válido

3 8º Suplente25111 - JESUITA RODRIGUES DE ALMEIDA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

341 Eleito por QP*44000 - JULIANE CRESTANI Válido

275 Eleito por QP*44544 - JESSICA DAIANE ALVES DOS SANTOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

250 1º Suplente44044 - GILMAR BATISTA DOS SANTOS Válido

189 2º Suplente44222 - MARCOS SOARES DA CRUZ Válido

188 3º Suplente44444 - DORGIVAL DE OLIVEIRA Válido

102 4º Suplente44246 - VALDECIR KEMPIM Válido

98 5º Suplente44555 - SALATIEL PEREIRA Válido

79 6º Suplente44122 - PAULO CESAR NEVES DE SOUZA Válido

77 7º Suplente44123 - IVAN TEIXEIRA RODRIGUES Válido

21 8º Suplente44321 - SELINEIA CAETANO DE ANDRADE Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

83 Não eleito55108 - OSEIAS BULK Válido

16 Não eleito55429 - ADRIANO DA SILVA DE JESUS Válido

2 Não eleito55445 - LINDALVA CANOÉ Válido

1 Não eleito55234 - ROSANE NETO DA SILVA Válido

0 Não eleito55380 - MARCIEL GAMA FARIAS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

90 Não eleito13013 - MARCELO PINHEIRO Válido

53 Não eleito13123 - EDUALISON GOMES DE ALMEIDA Válido

10 Não eleito13789 - MARIA HIPOLITO DA SILVA SANTOS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:56, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

274 1º Suplente11650 - EVANDRO CANCIAN Válido

6 2º Suplente11108 - EDIVALDO ROOS Válido

5 3º Suplente11125 - BENEDITA ROCHA GOMES Válido

2 4º Suplente11103 - WANICLEA HOLANDA SANTOS Válido

2 5º Suplente11777 - DAYRON DANGLE LOPES Válido

1 6º Suplente11312 - STHEFANY ASSIS DA SILVA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

308 1º Suplente15108 - ELIANIR NEVES DE SOUZA Válido

280 2º Suplente15026 - WILSON PEREIRA DA SILVA Válido

239 3º Suplente15012 - ODAIR JOSE DA SILVA Válido

9 4º Suplente15222 - DIRCE DOS SANTOS DIAS Válido

7 5º Suplente15000 - EDINA SANABRIA DE JESUS SANTOS Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

249 1º Suplente22345 - PAULO ROBERTO FERREIRA GOMES Válido

165 2º Suplente22222 - ADILSON FRANCISCO Válido

67 3º Suplente22122 - MARIA VANDERLEIA GUEDES DENONI Válido

59 4º Suplente22123 - EVANDRO PIRES Válido

35 5º Suplente22622 - JOSE FERNANDO DA SILVA Válido

30 6º Suplente22989 - RAFAEL DEOLANDA DE SOUSA Válido

4 7º Suplente22000 - STEPHANY INACIO DE MEDEIROS Válido

2 8º Suplente22429 - JOARES SALES Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

179 1º Suplente25789 - RODRIGO DA SILVA PEREIRA Válido

165 2º Suplente25777 - PEDRO DE SOUZA BISPO Válido

145 3º Suplente25555 - JUAREZ DA SILVA BARCELOS Válido

108 4º Suplente25610 - HAMILTON RIBEIRO DA SILVA Válido

92 5º Suplente25123 - VALDINEI DOS SANTOS FRANCISCATTI Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

23 6º Suplente25225 - IVANETE BARBOZA DE OLIVEIRA Válido

21 7º Suplente25429 - JAQUELINE COIMBRA SANTOS Válido

3 8º Suplente25111 - JESUITA RODRIGUES DE ALMEIDA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

250 1º Suplente44044 - GILMAR BATISTA DOS SANTOS Válido

189 2º Suplente44222 - MARCOS SOARES DA CRUZ Válido

188 3º Suplente44444 - DORGIVAL DE OLIVEIRA Válido

102 4º Suplente44246 - VALDECIR KEMPIM Válido

98 5º Suplente44555 - SALATIEL PEREIRA Válido

79 6º Suplente44122 - PAULO CESAR NEVES DE SOUZA Válido

77 7º Suplente44123 - IVAN TEIXEIRA RODRIGUES Válido

21 8º Suplente44321 - SELINEIA CAETANO DE ANDRADE Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.484 72.96% Eleito*44 - ARMANDO BERNARDO DA SILVA Válido

CLAUDIO PIROUZI DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

637 Eleito por QP*15777 - VALCICLEIA RUFINO BARBOSA Válido

417 Eleito por média*11111 - RICARDO ALBERTO STEVANELLI Válido

385 Eleito por QP*15123 - MARIO CANCIAN Válido

352 Eleito por média*15678 - JOSE INACIO FILHO Válido

341 Eleito por QP*44000 - JULIANE CRESTANI Válido

311 Eleito por QP*25014 - ALEXANDRE BRAUN Válido

275 Eleito por QP*44544 - JESSICA DAIANE ALVES DOS SANTOS Válido

264 Eleito por QP*22678 - SOLANGE APARECIDA EMILIO DE BARROS Válido

180 Eleito por média*25000 - VALDECI PEREIRA SALGADO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:56, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


